АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2023 г. № 190-н
О внесении изменений в постановление администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2022 года № 2305-н «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Марксовского муниципального района, муниципального образования город Маркс их формирования и реализации, Порядка  проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Марксовского муниципального района, утвержденных постановлением администрации Марксовского муниципального района Саратовской области от 5 ноября 2014 года № 2710-н, Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района от 28 ноября 2022 года № 2305-н  «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» следующие изменения:
в приложении:

1.1. Позицию паспорта «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам: муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:
	   «
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (руб.)

	всего
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	32 028 742,48
	0
	32 028 742,48
	0
	0

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ (прогнозно)
	58 320 319,52
	0
	58 320 319,52
	0
	0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого
	90 349 062,0
	0
	90 349 062,0
	0
	0
	».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.

2. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Шевелу В.В.
Глава Марксовского

муниципального района                                                                     Д.Н. Романов

                                                                                                                                    Приложение  № 1
к постановлению администрации муниципального района
от 10.02.2023 г. № 190-н
«Приложение № 1

                                                                                                                                                  к муниципальной программе
                                                                                                                                    «Переселение граждан из аварийного
                                                                                                                                    жилищного фонда»

Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	№
п/п
	Наименование мероприятий программы
	Участник муниципальной программы
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Основное мероприятие: Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	Администрация Марксовского муниципального района.
	2022 год
	2023 год

	1.1
	Мероприятие 1:

Освещение в средствах массовой информации сведений об адресах домов, расселяемых в рамках программы, сроках выполнения мероприятий по переселению
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района, МУП ЕРМ СМИ «Воложка»
	        2022 год
	     2023 год

	1.2
	Мероприятие 2:

- Приобретение жилых помещений (квартир) путем участия в долевом строительстве многоквартирного дома в г. Маркс Саратовской области для последующего предоставления жителям аварийных жилых домов, расположенных по адресам:

г. Маркс, ул. К. Либкнехта, д. 161;

г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 5;

г. Маркс, ул. Кирова, д. 44;

Марксовский район, с. Приволжское, ул. К. Маркса, д. 8.
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района.

	2023 год
	2023 год

	1.3
	Мероприятие 3:

- Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками многоквартирных домов или лицами, с которыми заключен договор участия в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости для последующего предоставления жителям аварийных жилых помещений, расположенных по адресам:
г. Маркс, ул.  Загородная Роща, д. 5, кв. 4;

г. Маркс, ул. Кирова, д. 44, кв. 5
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района
	2023 год
	 2023 год

	1.4
	Мероприятие 4:

Предоставление квартир жителям аварийных домов.
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района
	2023 год
	 2023 год

	1.5
	Мероприятие 5:

Снос аварийных домов
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района
	2023 год
	2025 год
	».

Заместитель главы администрации

администрации муниципального района                                                                                                                В.В. Шевела

                                                                                                                                    Приложение  № 2

к постановлению администрации муниципального района
от 10.02.2023 г. № 190-н
«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения – всего, рублей
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Администрация Марксовского муниципального района,
	Всего
	90 349 062,0
	-
	90 349 062,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (средства Фонда) (прогнозно)
	58 320 319,52
	-
	58 320 319,52
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	32 028 742,48
	-
	32 028 742,48
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	      -
	-
	-
	-

	Основное мероприятие: Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.

	Всего
	90 349 062,0
	-
	90 349 062,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (средства Фонда) (прогнозно)
	58 320 319,52
	-
	58 320 319,52
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	32 028 742,48
	-
	32 028 742,48
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1: Освещение в средствах массовой информации сведений об адресах домов, расселяемых в рамках программы, сроках выполнения мероприятий по переселению
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района, МУП ЕРМ СМИ «Воложка»
	Всего
	-
	-

	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-

	федеральный бюджет (средства Фонда) (прогнозно)
	-
	-

	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-

	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-

	-

	Мероприятие 2: Объявление аукциона  на приобретение жилых помещений (квартир) путем участия в долевом строительстве многоквартирного дома в г. Маркс Саратовской области для последующего предоставления жителям аварийных жилых домов, расположенных по адресам:

г. Маркс, ул. К. Либкнехта, д. 161;

г. Маркс, ул. Загородная Роща, д. 5;

г. Маркс, ул. Кирова, д. 44;

Марксовский район, с. Приволжское, ул. К. Маркса, д. 8.

	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района
	Всего
	80 737 863,0
	-
	80 737 863,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
 (Средства Фонда) (прогнозно)
	52 116 290,57
	-
	52 116 290,57
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	28 621 572,43
	-
	28 621 572,43
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-

	-
	-
	-

	Мероприятие 3: Объявление аукциона на приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками многоквартирных домов или лицами, с которыми заключен договор участия в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости для последующего предоставления жителям аварийных жилых помещений, расположенных по адресам:

г. Маркс, ул.  Загородная Роща, д. 5, кв. 4;

г. Маркс, ул. Кирова, д. 44, кв. 5
	Отдел по жилищной политике управления по ЖКХ и жилищной политике  администрации Марксовского муниципального района
	Всего:
	9 611 199,0
	-
	9 611 199,0
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
 (Средства Фонда) (прогнозно)
	6 204 028,95
	-
	6 204 028,95
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	3 407 170,05
	-
	3 407 170,05
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4:

Предоставление квартир жителям аварийных домов.

	всего
	-
	-

-
	-

	местный бюджет
	-
	-

-
	-

	федеральный бюджет  (Средства Фонда)  (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	Мероприятие 5:

Снос аварийных домов

	всего
	-
	-

-
	-

	местный бюджет
	-
	-

-
	-

	федеральный бюджет (Средства Фонда)  (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-

-
	-

	».

Заместитель главы администрации

администрации муниципального района                                                                                                                В.В. Шевела